
UCHWAŁA NR 337/XLVI/18
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Nowa Ruda na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz 
siedzib obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2017 r. poz.1875; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130), art.12 §1-3, §11-§13 ustawy 
z dnia 5 stycznia 2011 roku Kodeks wyborczy (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz.15; zm.: Dz.U. z 2017 r. poz.1089 oraz 
z 2018 r. poz.4, poz.130 i poz.138) oraz art.13 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw 
w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 
organów publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz.130),  Rada Gminy Nowa Ruda, na wniosek Wójta Gminy Nowa 
Ruda, uchwala co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Nowa Ruda na 15 stałych obwodów głosowania, ustala ich numery, 
granice i siedziby obwodowych komisji wyborczych, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Dolnośląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu                        
w Wałbrzychu.

§ 4. Na uchwałę rady gminy w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, wyborcom w liczbie 
co najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego, w terminie 5 dni od daty 
podania jej do publicznej wiadomości.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa Dolnośląskiego oraz podaniu 
do publicznej wiadomości przez rozplakatowanie w miejscach publicznych na terenie Gminy Nowa Ruda, 
w siedzibie Rady Gminy Nowa Ruda i Urzędu Gminy Nowa Ruda oraz na stronie internetowej Gminy Nowa 
Ruda. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr251/XXXIII/13 Rady Gminy Nowa Ruda zdnia 29stycznia 2013roku wsprawie 
podziału Gminy Nowa Ruda na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib 
obwodowych komisji wyborczych.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: 35E169EB-6A47-4B26-B750-7D329ACE0985. Podpisany Strona 1



Załącznik 
do Uchwały Nr 337/XLVI/18

Rady Gminy Nowa Ruda
z dnia 25 kwietnia 2018 r.

WYKAZ STAŁYCH OBWODÓW GŁOSOWANIA, 
ICH GRANICE I NUMERY ORAZ SIEDZIBY OBWODOWYCH KOMISJI WYBORCZYCH

NR OBWODU 
GŁOSOWANIA GRANICE OBWODU

SIEDZIBA OBWODOWEJ 
KOMISJI WYBORCZEJ

1
Sołectwo Jugów – ulice:  Brzozowa,  Główna od nr 1 do nr 32,  Grzybowska, 
Osiedle, Pniaki, Sitów, Wysiedleńców.

Zespół Szkół Nr 1 w Jugowie
ul. Główna nr 85

2
Sołectwo Jugów – ulice: 1 Maja, Chłopów, Główna od nr 33 do nr 90 , Kasztanowa,  
Koszykowa, Pod Kalenicą,  Pusta, Spokojna

Zespół Szkół Nr 1 w Jugowie,
ul. Główna nr 85

3
Sołectwo Jugów – ulice: Główna od Nr 91 do nr 132,  Jana,  Olimpijska,  
Robotnicza, Tadeusza Kościuszki.

Zespół Szkół Nr 1 w Jugowie
ul. Główna nr 105

4

Sołectwo Jugów – ulice:  Berneńska,  Główna od nr 133 do końca,  Jabłońska, 
Mikołaja Kopernika, Młynarska,  Słowiańska, Stanisława Małachowskiego,     
Stanisława Staszica,  Świętojańska,  Władysława Sikorskiego.

Świetlica  wiejska „Jugowianka”
 w Jugowie
ul. Główna nr 155

5

Sołectwo Ludwikowice Kłodzkie - ulice: Fabryczna,  Główna od nr  1 do nr 31,  
Krótka,  Ludwikowska,  Nadrzeczna,  Tadeusza Kościuszki,  Wąska ,                
Wiejska od nr  2-16 parzyste.

Centrum Kultury Gminy
Nowa Ruda w Ludwikowicach 
Kłodzkich, ul. Fabryczna 2

6

Sołectwo Ludwikowice Kłodzkie – ulice: Główna od nr 33 do końca, Kazimierza 
Jacukowicza, Kościelna, Leśna, Ogrodowa, Piastowska, Polna,  Słoneczna, Sportowa, 
Stefana Batorego, Wiejska od nr 9- 15  nieparzyste i od 
nr 18 do końca.

Muzeum Ziemi Sowiogórskiej 
w Ludwikowicach Kłodzkich, 
ul. Główna 65

7

Sołectwo Sokolec
Sołectwo Ludwikowice Kłodzkie – ulice: Jana Kasprowicza, Kolonia Jana 
Kasprowicza, Kopalniana.

Świetlica wiejska w Sokolcu,
Sokolec nr 3

8

Sołectwo Bożków : od numeru domu  1 – 57a, 63-63A, 72-83A, 89, 89B –89D/II  
nieparzyste, 95- 95A, 97, 105-107, 111, 121-123A nieparzyste, 124, 128-129, 
132-132A parzyste, 136-138, 142-144, 147 -149A, 154 -156,  160 ,164-166,                 
171-173, 179-179A, 191-195 nieparzyste, 196-198A

Zespół Szkolno-Gimnazjalny 
w Bożkowie
Bożków  89e

9

Sołectwo Bożków : od numeru domu  58-62, 64-71, 87-88,  90 – 94B, 96-96A, 
 98 – 104,  108-109,   114-120, 122,  125-127, 130-131A, 133-135, 139-140a, 146,   
150-153, 157 -159, 162-163, 167-170, 174-178, 180-189, 194,  od 199 
do końca.
Sołectwo Koszyn

Zespół Szkolno-Gimnazjalny 
w Bożkowie
Bożków  89e

10
Sołectwo Przygórze

Biblioteka Publiczna                    
w Przygórzu,
Przygórze nr 218

11
Sołectwo Wolibórz

Remiza strażacka 
w Woliborzu
Wolibórz nr 116

12
Sołectwo  Dzikowiec

Hala sportowa w Dzikowcu,
Dzikowiec nr  95

13

Sołectwo Bartnica
Sołectwo  Świerki
Sołectwo Dworki
Sołectwo Krajanów

Świetlica  wiejska 
w Świerkach, 
Świerki nr 61

14
Sołectwo Włodowice
Sołectwo Bieganów
Sołectwo Sokolica

Świetlica wiejska                          
we Włodowicach
Włodowice nr 36

15
Sołectwo Czerwieńczyce
Sołectwo Nowa Wieś Kłodzka

Świetlica wiejska                          
w Czerwieńczycach
Czerwieńczyce nr 16

Id: 35E169EB-6A47-4B26-B750-7D329ACE0985. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przepisy ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U.
z 2018 roku poz.130) w art.13 nakładają na rady gmin obowiązek dokonania podziału gminy na stałe
obwody głosowania w terminie 1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze w trybie art.12
ust. 1 tej ustawy. Rada Gminy Nowa Ruda dokonała podziału na okręgi wyborcze uchwałą Nr 335/XLV/18 na
sesji Rady Gminy Nowa Ruda w dniu 29 marca 2018 roku.

Obwody głosowania tworzy się w celu przeprowadzania głosowania w wyborach powszechnych oraz
w wyborach przeprowadzanych w trakcie kadencji organów przedstawicielskich. Obwód głosowania stanowi
obszar działania jednej obwodowej komisji wyborczej przeprowadzającej głosowanie w jednym lokalu
wyborczym. Przedkładany projekt uchwały w sprawie obwodów głosowania ustala ich numery, granice oraz
siedziby obwodowych komisji wyborczych.

W proponowanym podziale gminy na stałe obwody głosowania kierowano się zasadą określoną
w art.12 §3 Kodeksu wyborczego, zgodnie z którą wielkość obwodu głosowania winna mieścić się
w granicach 500 - 4000 mieszkańców. Ponadto, proponowany podział spełnia dyspozycję art.39 §2a Kodeksu
wyborczego, zgodnie z którą w jednym pomieszczeniu znajdować się może tylko jeden lokal wyborczy.

Przepis art.12 §11 Kodeksu wyborczego ustanawia obowiązek określenia w uchwałach o podziale gminy na
obwody głosowania siedzib obwodowych komisji wyborczych. Proponując lokale na siedziby obwodowych
komisji wyborczych starano się je wyznaczyć w miejscach zapewniających wyborcom łatwy dostęp do nich.
Uwzględniono również dyspozycję art.186 §1 Kodeksu wyborczego, zgodnie z którą w każdej gminie co
najmniej połowa lokali obwodowych komisji wyborczych powinna być dostosowana do potrzeb wyborców
niepełnosprawnych.

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: 35E169EB-6A47-4B26-B750-7D329ACE0985. Podpisany Strona 1




